



**Comune di Scandicci**  
Provincia di Firenze

**SETTORE**  
**RISORSE E INNOVAZIONE**

**DETERMINAZIONE N. 411 DEL 29-11-2012**

**OGGETTO:** *Acquisto n. 2 Renault Kangoo Attractive. Incremento impegno spesa relativo alla determinazione n. 372 del 06/11/12.*

**IL RESPONSABILE DELLA**  
P.O. ECONOMATO, GARE E CONTRATTI, PATRIMONIO E CASA

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Leg. vo n. 267 del 18/08/00;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 90 del 29/05/12 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario dell'anno 2012 ed il bilancio pluriennale 2012/2014;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 91 del 30/05/12 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei Servizi secondo le disposizioni contenute nell'art. 169 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Risorse ed Innovazione n. 339 del 24/10/12 con la quale è stato conferito l'incarico P.O. "Gare, contratti, patrimonio, casa" alla Dott. ssa Claudia Cecchi;

Considerato che la nostra Amministrazione ha l'esigenza di procedere ad un rinnovo graduale del proprio parco auto, oramai in parte obsoleto ovvero non più conforme ai requisiti minimi stabiliti dalla normativa in materia di impatto ambientale;

Che, per i motivi sopra esposti, con determinazione dirigenziale n. 372 del 06/11/12 era stato approvato l'acquisto, mediante adesione alla convenzione Consip "Fornitura di autoveicoli e servizi connessi in favore della Pubblica Amministrazione – Sesta Edizione" lotto 5 tipologia 5E, di n. 2 autoveicoli modello "Renault Kangoo Attractive 1.5 dCi 90 CV autocarro fiscale" alimentati a gasolio, da destinarsi all'Ufficio Economato ed all'Ufficio Parchi, per una spesa di complessivi € 25.927,91, I.V.A. e spese di immatricolazione comprese;

Che, in virtù della suddetta determinazione di acquisto, era stato inviato in data 13/11/12, mediante procedura telematica della Consip, l'ordine diretto di acquisto n. 479645;

Che la Renault Italia S.p.a. con fax del 28/11/12 ha accettato il nostro ordinativo con una modifica relativa ad alcune disposizioni di legge del Ministero dell'Ambiente;

Visto, quindi, l'art. 7 comma 5 del Decreto del Ministero dell'Ambiente n. 82 del 11/04/11 con il quale viene creato un fondo, costituito presso l'A.C.I., per la contribuzione ai costi di raccolta e gestione degli pneumatici dei veicoli a fine vita;

Che, sempre in virtù del suddetto art. 7, viene stabilito che *“il contributo è riscosso dal rivenditore del veicolo all'atto della vendita di ogni veicolo nuovo nel territorio nazionale e versato in un fondo appositamente costituito presso l'Automobile Club Italia (ACI), utilizzato per la copertura dei costi di raccolta e gestione degli pneumatici dei veicoli a fine vita”*;

Che con successivo Decreto Direttoriale prot. n. 3271 del Ministero dell'Ambiente sono stati quantificati i contributi di cui all'art. 7 del Decreto sopra specificato;

Che, quindi, per la tipologia di veicoli oggetto di nostro acquisto è stato stabilito un contributo di € 5,25, I.V.A. esclusa, per ogni veicolo;

Che, pertanto, la spesa complessiva del contributo ambientale specificato risulta essere di € 12,71, I.V.A. compresa;

Preso atto che tale voce di spesa non era presente nella convenzione Consip per l'acquisto dei suddetti veicoli, in quanto la documentazione non è stata aggiornata dalla stessa Consip con le specificate novità normative;

Che, per tutto quanto espresso, la spesa per l'acquisto dei n. 2 Kangoo viene incrementata di € 12,71 e, quindi, è quantificata complessivamente in € 25.940,62, I.V.A. e spese immatricolazione comprese;

Che, al fine di evitare ulteriori atti di rettifica, si ritiene di incrementare ulteriormente per € 559,38 la suddetta spesa per eventuali piccole spese al momento non prevedibili;

Considerato che l'acquisto dei suddetti veicoli era stato finanziato nelle seguenti modalità:  
per € 15.000,00 con l'impegno di spesa n. 1434/2012 relativo al Capitolo 500020,  
per € 10.927,91 con l'impegno di spesa n. 1436/2012 relativo al Capitolo 477100;

Che, per tutto quanto espresso, si ritiene di incrementare per € 572,09 l'impegno di spesa 1436/2012 relativo al Capitolo 477100 portandolo da € 10.927,91 ad € 11.500,00;

## **D E T E R M I N A**

1) Di approvare, per quanto espresso in narrativa, l'incremento per € 572,09 dell'impegno di spesa n. 1436/2012 portandolo da € 10.927,91 ad € 11500,00.

### **IL RESPONSABILE DELLA**

**P.O. ECONOMATO, GARE E CONTRATTI,  
PATRIMONIO E CASA  
DR.SSA CLAUDIA CECCHI**

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate.